[bookmark: _Hlk170112509][bookmark: _Hlk92883956][bookmark: _Hlk94613256][bookmark: _Hlk190075434][image: ]

Новгородская область
 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: дата]27.02.2025
	№
	[bookmark: номер]716

                                                        г.Боровичи

[bookmark: _Hlk130309243]О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Администрации Боровичского муниципального района, субсидий на иные цели из бюджета Боровичского муниципального района

В соответствии со вторым и четвертым абзацами пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, общими требованиями к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 февраля 2020 года № 203, Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Администрации Боровичского муниципального района, субсидий на иные цели из бюджета Боровичского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации муниципального района
от 12.05.2023 № 1500:
1.1. Дополнить пункт 1.4 подпунктами 1.4.16, 1.4.17 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk139967840]«1.4.16. Реализация программы комплексного развития молодежной политики в субъектах Российской Федерации «Регион для молодых» (в том числе: капитальный ремонт объектов недвижимого имущества, приобретение оборудования и материальных запасов, организация и проведение мероприятий в сфере реализации государственной молодежной политики, прохождение профессиональной переподготовки, курсов повышения квалификации работников учреждения);
1.4.17. Благоустройство земельного участка, находящегося в пользовании муниципального учреждения.»;

рм

2

1.2. Дополнить пункт 1.5 абзацем следующего содержания:
«Субсидии по пункту 1.4.16 предоставляются в рамках реализации муниципальных программ «Развитие физической культуры и спорта в Боровичском муниципальном районе» и «Реализация молодежной политики в Боровичском муниципальном районе».»;
1.3. Дополнить второй абзац пункта 1.5 после цифр «1.4.5-1.4.11» словами «и 1.4.16»;
1.4. Дополнить пункт 1.6 абзацем следующего содержания:
«федерального проекта «Россия – страна возможностей», регионального проекта «Россия – страна возможностей (Новгородская область)» – субсидия по пункту 1.4.16.»;
1.5. Дополнить пункт 2.8 подпунктами 2.8.12, 2.8.13 следующего содержания:
«2.8.12. по субсидии пункта 1.4.16:
Размер субсидии определяется на основании предварительной сметы, программы мероприятий, планируемых к реализации, перечня расходов и их стоимости.
Результатом предоставления субсидий является «Реализация программы комплексного развития молодежной политики в Новгородской области» Всероссийского конкурса программ комплексного развития молодежной политики в регионах России «Регион для молодых», в том числе: количество отремонтированных объектов недвижимого имущества, приобретенных материальных запасов и оборудования, реализованных мероприятий, работников учреждения, прошедших профессиональную переподготовку, курсы повышения квалификации.
2.8.13. по субсидии пункта 1.4.17:
Размер субсидии определяется на основании площади земельного участка, подлежащего благоустройству, перечня необходимых работ, предварительной сметы на проведение работ.
Результатом предоставления субсидий является площадь благоустроенного земельного участка, находящегося в пользовании муниципального учреждения.»;
1.6. Дополнить пункт 2.12 после слов «об изменении размера субсидии» словами «и иных условий соглашения».
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная
искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель
Главы администрации района   О.В. Рыбакова

[bookmark: штамп]
image1.png